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Punkt 1: Usserød vuggestue - mulighed for kapacitetsudvidelse

23/13119

Sagens forløb:
BSU-ØU-KB

Baggrund

Der er mulighed for at udvide kapaciteten i den private institution Usserød Vuggestue med 28 børn. Administrationen
foreslår at forundersøgelser og skitseprojekt igangsættes.

Forslag

Administrationen foreslår Børne- og Skoleudvalget overfor Økonomiudvalget godkender

1) At igangsætte forundersøgelse og skitseprojekt for en udvidelse af kapaciteten i Usserød Vuggestue

2) At afsætte rådighedsbeløb på 200.000 kr. til opgaven. Beløbet er frigivet.

 

ELLER

 

3) At beslutte at igangsætte byggeriet umiddelbart

Sagsfremstilling

Den private institution, Usserød Vuggestue på Ahornvej, har i dag 38 vuggestuebørn fordelt på tre grupperum.
Vuggestuen ønsker at udvide kapaciteten, så der fremadrettet vil være 4 grupper – 2 vuggestuegrupper og 2
børnehavegrupper – med i alt 66 børn. Dette vil også betyde en forøgelse af personale til i alt ca. 15 personer.

 

Konkret vil kapacitetsforøgelsen ske ved, at den eksisterende liggehal omdannes til et grupperum og at man bygger en ny
liggehal. At ombygge den eksisterende liggehal til et grupperum, vil kræve en byggetilladelse efter reglerne i BR18. Den
nye liggehal vil også kræve en byggetilladelse.

 

Allerede nu er der nogle opmærksomhedspunkter:

1. P-forhold ved en udvidelse
2. Arbejdsmiljøregler (kræver det en udvidelse af deres personalefaciliteter?)
3. Tilgængelighed
4. Ventilation
5. Brandforhold
6. Naboforhold

 

For at undersøge, hvad en ombygning og en udvidelse vil kræve samt koste i byggepris, skal der gennemføres nogle
forundersøgelser og udarbejdes et skitseprojekt. Denne rådgiveropgave forventes at beløbe sig til ca. 200.000 kr. Opgaven
indebærer følgende:

Skitser af udvidelsesmuligheder
Arealskema
Budgetoverslag
Forslag til løsning af parkeringsforhol
Undersøgelses af tilgængelighedsforhold



Kortlægning af tekniske installationer
Undersøgelse af brandforhold

Når overslag over byggepris foreligger, vil sagen blive forelagt igen med henblik på opgavens prioritering og forslag til
finansiering. 

 

Området er bebygget med ca. 20% og ikke lokalplanlagt. Området er omfattet af kommuneplanramme 1.B6.
Lokalplanrammen indeholder ikke en bebyggelsesprocent for offentlige formål, men alene for boliger. Den er på
henholdsvis 30 og 35 %. Vurderingen er derfor, at en mindre tilbygning som en liggehal kan laves uden ny lokalplan.

 

Alternativt kan det besluttes at igangsætte udvidelsen og ombygningen af Usserød Vuggestue uden forudgående
undersøgelser. Da der som nævnt ovenfor er en række opmærksomhedspunkter, vil der være en høj grad af usikkerhed ift.
projekt, pris og gennemførsel – hvis der ikke gennemføres forundersøgelser og udarbejdes skitseprojekt.

 

Administrationen anbefaler, at man bruger modellen med forundersøgelse så det økonomiske træk er kendt.

 

Tidsplan: 

I og med at sagen kræver en byggetilladelse (5 måneders sagsbehandlingstid) vil det færdige projekt først kunne stå
færdigt inden for 12-15 måneder efter beslutningen om ombygningen er taget.  

 

Lejeforhold i forhold til udvidelse af institutionen

Usserød Vuggestue betaler leje til kommunen for at råde over ejendommen på Ahornvej. Til gengæld modtager
dagtilbuddet bygningstilskud efter dagtilbudsloven. Vuggestuen vil tilsvarende skulle betale leje for de yderligere m2 i
tilbygningen, der så modsvares af et øget bygningstilskud. Det vil ikke være i overensstemmelse med dagtilbudsloven at
undlade at opkræve leje samt at undlade af udbetale bygningstilskud. Det skyldes bl.a. at bygningstilskuddet i lighed med
driftstilskud og administrationstilskud gives pr. barn optaget i dagtilbuddet.

 

Hvis ejendommen udvides, og der skal betale ekstra leje, skal der udarbejdes en kontrakt for de ekstra m2. Det kan ske i
form af et tillæg til den eksisterende lejeaftale, eller en helt ny lejeaftale for hele ejendommen. Hvis de ekstra m2 opføres
som en selvstændig bygning, kan der også udarbejdes en særskilt lejeaftale for netop denne bygning, men det forudsætter
bl.a. at der opsættes selvstændige forbrugsmålere op, så forbrugsudgifter kan afregnes særskilt.

 

Til orientering, så har været en del uoverensstemmelser med institutionen de senere år om fortolkningen af deres
nuværende lejeaftale, så administrationen vil sikre, at der indgås en ny aftale for hele ejendommen, eller alternativt, at der
i tillægget bliver foretaget nogle præciseringer af de forskellige tvistepunkter, såfremt udvidelsen besluttes.

 

Administrationen bemærker at undersøgelser af yderligere private institutioner, enten på Ahornvej eller andre steder i
kommunen, kan indgå arbejdet med Helhedsplaner for dagtilbud.

Økonomi/personale

Vurderingen er, at forundersøgelser og skitseprojekt til en udvidelse af Usserød Vuggestue vil beløbe sig til ca. 200.000
kr. Det vil være den strategiske rådgiver, der står for opgaven. Herefter skal der afsættes anlægsmidler til selve projektet.

 



Der er afsat 5 mio. kr. i 2023 og 17,72 mio. kr. i 2024 samt 2,3 mio. kr. i 2025 til etablering af permanente pladser i
dagtilbud i anlægsbudgettet.

 

Af det samlede rådighedsbeløb på 20 mio. kr., er der reserveret anlægsprojekter på følgende:

6,5 mio. kr. på indretning af institution i Rønnebærhuset
1,8 mio. kr.  på ny institution på Møllevej 1 i Fredensborg samt
8,8 mio. kr. på udvidelse af kapaciteten i Jægerhuset.

I alt: 17,1 mio. kr.

 

Restbeløb (25,02-17,1 mio.kr.): 7,92 mio. kr.

Kommunikation

Da institutionen er en privatinstitution, er det bestyrelsen i samarbejde med institutionens leder, som vil varetage
kommunikation til forældre og medarbejdere om en evt. ombygning

Beslutning Børne- og skoleudvalget den 14-12-2023

Udsat med henblik på tilvejebringelse af overslag på totalomkostninger uden gennemførelse af forundersøgelse og
skitseprojekt.



Punkt 2: Klassedannelse 2024

23/13078

Sagens forløb:
BSU

Baggrund

Jævnfør styrelsesvedtægten for Hørsholm Kommunes skolevæsen er det Børne- og Skoleudvalget, som hvert år på
baggrund af forældrenes ønsker beslutter klassedannelsen for det kommende skoleår.

 

Med dette dagsordenpunkt lægges der op til, at Børne- og Skoleudvalget beslutter klassedannelsen for de kommende 0.
klasser i skoleåret 2024/2025.

Forslag

Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget tiltræder én af de følgende modeller til klassedannelsen i
skoleåret 2024/2025:

 

1)     Model A, alle forældres ønsker opfyldes

eller

2)     Model B, klassekvotient på maksimalt 24

eller

3)     Model C, klassekvotient på maksimalt 25

eller

4)     Model D, klassekvotient på maksimalt 26

Sagsfremstilling

Jævnfør forældrenes tilbagemeldinger ved skoleindskrivningen i oktober 2023 samt i perioden frem til dette
dagsordenspunkt skal der i alt indskrives 223 børn i 0. klasse på Hørsholm Kommunes folkeskoler i skoleåret 2024/2025.
Tallet er inklusivt børn fra andre kommuner, der ønsker at blive optaget i en folkeskole i Hørsholm Kommune. Herudover
har 60 børn svarende til 21,5 % af de kommende skolebørn (278) i Hørsholm Kommune søgt om optagelse på en
privatskole.

 

Klassekvotient

Forslag til model for klassedannelse er lavet med en maksimal klassekvotient på henholdsvis 24, 25 og 26 samt en model,
hvor alle ønsker opfyldes. Tiltræder Børne- og Skoleudvalget én af de modeller med en maksimal klassekvotient mindre
end 26, gøres Børne- og Skoleudvalget opmærksom på, at der i budgetaftalen 2023-2026 er besluttet af parterne, at
klassekvotienten øges til maksimalt 26 i klassen ved indskrivning i de kommende 0. klasser.

Jævnfør styrelsesvedtægten for Hørsholm Kommunes skolevæsen er den maksimale klassekvotient 24 elever på de øvrige
klassetrin.

 

Dertil gøres opmærksom på, at folkeskoleforligskredsen i september 2022 har indgået aftale om at sænke klasseloftet fra
28 til 26 elever i 0.-2. klasse dog med mulighed for op til 28 elever i helt særlige tilfælde. Forslaget forventes vedtaget



ved lov med virkning fra skoleåret 2024/25.

 

 

Antal klasser

For skoleåret 2024/2025 er det politisk besluttet, at klassedannelsen skal ske med op til 9 nye 0. klasser og én NEST-
klasse, i alt op til 10 nye 0. klasser, og at der maksimalt kan være tre 0. klasser på Hørsholm Skole, to 0. klasser på
Rungsted Skole, tre 0. klasser inkl. NEST-klassen på Vallerødskolen og to 0. klasser på Usserød Skole. Nedenstående
forslag til model for klassedannelse tager højde for dette.

 

NEST-klasse

Klassekvotienten på Vallerødskolen udregnes ekskl. NEST-klassen i alle modeller. Konkret trækkes der 12 elever ud af
det samlede antal elever på Vallerødskolen før beregning af klassekvotient.

 

Modeller for klassedannelse

Vælges model A tilgodeses alle forældres ønske for skole. Dette betyder for klassedannelsen 2024, at klassekvotienten på
Usserød og Rungsted Skole vil komme op på 27 i de kommende klasser. Administrationen kan ikke anbefale denne
model, da man herved vil bryde den vedtagne budgetaftale for 2023-2026, hvor det er besluttet, at den maksimale
klassekvotient er 26 samt den kommende lovændring vedrørende klassesænkning i 0. til 2. klasse fra 28 til 26. I denne
model vil der derved blive udløst en klasse mere på både Usserød Skole og Rungsted Skole, hvis denne model vælges.

 

Vælges model B, hvor klassekvotienten maksimalt er 24 i alle kommende klasser, gives seks børn med Usserød Skole
som første prioritet samt seks børn med Rungsted Skole som første prioritet en anden skole.

 

Vælges model C, hvor klassekvotienten maksimalt er 25 i alle kommende klasser, gives fire børn på Usserød Skole og fire
børn på Rungsted Skole en anden skole end første prioritet.

 

Vælges model D, hvor klassekvotienten maksimalt er 26 i alle kommende klasser, gives to børn på Usserød Skole og to
børn på Rungsted Skole en anden skole end første prioritet.

 

Ved model B og C gøres der opmærksom på, at klasserne ikke er fyldt op til de maksimale 26. Forældre har ret til frit
skolevalg op til den maksimale klassekvotient på 26 elever. Administrationen forventer derfor, at flere forældre
uafhængigt af den valgte model, vil lade deres barn indskrive, som de oprindeligt har ønsket optil den maksimale
klassekvotient på 26 elever.

 

Uagtet hvilken model for klassedannelse Børne- og Skoleudvalget beslutter, viser erfaring, at der i perioden fra
skoleindskrivningen og frem til skolestart sker ændringer på grund af generel til- og fraflytning, ændring af ønsker,
bevægelser til og fra privatskole, skoleudsættelser og evt. visitation til specialtilbud. Den endelige klassedannelse i august
2024 kan således se anderledes ud end de fremlagte modeller.

 

Administrationen fremlægger følgende fire modeller for klassedannelsen for skoleåret 2024/2025:

 



Model A, alle ønsker opfyldt (anbefales ikke grundet høj klassekvotient)

I denne model opfyldes alle forældreønsker.

 

Distrikt Hørsholm Usserød Rungsted Vallerød I alt

Ønsker fra eget distrikt 48 41 34 28 151

Ønsker fra andre distrikter inkl.
søskende 9 11 17 13 50

Ønsker fra andre kommuner 4 1 1 9 15

Tilflyttere 0 1 1 4 6

Manglende svar 0 0 1 0 1

Ønsker i alt

 
61 54 54 54 223

Antal klasser 3 2 2 2 9

Klassekvotient 20,3 27 27 21 23,4

I udregningen af klassekvotienten for Vallerødskolen, er de 12 elever til Nest-klassen fratrukket.

 

Model B, klassekvotient på maksimalt 24

I denne model ønskes det at holde klassekvotienten på alle fire skoler på maksimalt 24.

Dette kan ske ved, at i alt 6 børn fra Usserød Skole samt 6 børn fra Rungsted Skole får tilbudt anden skole end deres
første prioritet:

 

Usserød Skole – alle uden søskende på Usserød Skole:

Et barn, der bor i anden kommune, får tilbudt Hørsholm Skole, de har ingen 2. prioritet.

Et barn, der bor i Hørsholm Skoles distrikt, får tilbudt Hørsholm Skole, der er deres 2. prioritet.

Et barn, der bor i Vallerødskolens distrikt, får tilbudt Vallerødskolen, der er deres 2. prioritet. Et barn, der bor i
Vallerødskolens distrikt, får tilbudt Vallerødskolen, har ingen 2. prioritet.

Et barn, der bor i Vallerødskolens distrikt, får tilbudt Vallerødskolen, har Rungsted som 2. prioritet og ingen 3. prioritet.

Et barn, der bor i Vallerødskolens distrikt, får tilbudt Hørsholm Skole, der er deres 2. prioritet.

 

Rungsted Skole – et barn med søskende på Rungsted Skole:

Et barn, der bor i anden kommune, med søskende på Rungsted Skole, får tilbudt Hørsholm Skole, de har ingen 2. prioritet.

Tre børn, der bor i Hørsholm Skoles distrikt, får tilbudt Hørsholm Skole, der er deres 2. prioritet.



Et barn, der bor i Hørsholm Skoles distrikt, får tilbudt Vallerødskolen, der er deres 2. prioritet. Et barn, der bor i
Vallerødskolens distrikt, får tilbudt Vallerødskolen, der er deres 2. prioritet.

 

 

Distrikt Hørsholm Usserød Rungsted Vallerød I alt

Ønsker fra eget distrikt 52 41 34 32 159

Ønsker fra andre distrikter inkl.
søskende 10 6 12 14 42

Ønsker fra andre kommuner 6 0 0 9 15

Tilflyttere 0 1 1 4 6

Manglende svar 0 0 1 0 1

Ønsker i alt

 
68 48 48 59 223

Antal klasser 3 2 2 2 9

Klassekvotient 22,6 24 24 23,5 23,4

I udregningen af klassekvotienten for Vallerødskolen, er de 12 elever til Nest-klassen fratrukket.

 

Model C, klassekvotient på maksimalt 25

I denne model ønskes det at holde klassekvotienten på alle fire skoler på maksimalt 25.

Dette kan ske ved, at i alt 4 børn fra Usserød Skole samt 4 børn fra Rungsted Skole får tilbudt anden skole end deres
første prioritet:

 

Usserød Skole – alle uden søskende på Usserød Skole:

Et barn, der bor i anden kommune, får tilbudt Hørsholm Skole, de har ingen 2. prioritet.

Et barn, der bor i Vallerødskolens distrikt, får tilbudt Vallerødskolen, der er deres 2. prioritet. Et barn, der bor i
Vallerødskolens distrikt, får tilbudt Vallerødskolen, har ingen 2. prioritet.

Et barn, der bor i Vallerødskolens distrikt, får tilbudt Hørsholm Skole, der er deres 2. prioritet.

 

Rungsted Skole – et barn med søskende på Rungsted Skole:

Et barn, der bor i anden kommune, med søskende på Rungsted Skole, får tilbudt Hørsholm Skole, de har ingen 2. prioritet.

To børn, der bor i Hørsholm Skoles distrikt, får tilbudt Hørsholm Skole, der er deres 2. prioritet.

Et barn, der bor i Hørsholm Skoles distrikt, får tilbudt Vallerødskolen, der er deres 2. prioritet.

 



 

Distrikt Hørsholm Usserød Rungsted Vallerød I alt

Ønsker fra eget distrikt 50 41 34 30 155

Ønsker fra andre distrikter inkl.
søskende 10 8 14 14 46

Ønsker fra andre kommuner 6 0 0 9 15

Tilflyttere 0 1 1 4 6

Manglende svar 0 0 1 0 1

Ønsker i alt

 
66 50 50 57 223

Antal klasser 3 2 2 2 9

Klassekvotient 22 25 25 22,5 23,4

I udregningen af klassekvotienten for Vallerødskolen, er de 12 elever til Nest-klassen fratrukket.

Model D, klassekvotient på maksimalt 26

I denne model ønskes det at holde klassekvotienten på alle fire skoler på maksimalt 26.

Dette kan ske ved, at i alt 2 børn fra Usserød Skole samt 2 børn fra Rungsted Skole får tilbudt anden skole end deres
første prioritet:

 

Usserød Skole – alle uden søskende på Usserød Skole:

Et barn, der bor i anden kommune, får tilbudt Hørsholm Skole, de har ingen 2. prioritet.

Et barn, der bor i Vallerødskolens distrikt, får tilbudt Hørsholm Skole, der er deres 2. prioritet.

 

Rungsted Skole – et barn med søskende på Rungsted Skole:

Et barn, der bor i anden kommune, med søskende på Rungsted Skole, får tilbudt Hørsholm Skole, de har ingen 2. prioritet.

Et barn, der bor i Hørsholm Skoles distrikt, får tilbudt Hørsholm Skole, der er deres 2. prioritet.

 

 

Distrikt Hørsholm Usserød Rungsted Vallerød I alt

Ønsker fra eget distrikt 49 41 34 28 152

Ønsker fra andre distrikter inkl.
søskende 10 10 16 13 49

Ønsker fra andre kommuner 6 0 0 9 15



Tilflyttere 0 1 1 4 6

Manglende svar 0 0 1 0 1

Ønsker i alt

 
65 52 52 54 223

Antal klasser 3 2 2 2 9

Klassekvotient 21,6 26 26 21 23,4

I udregningen af klassekvotienten for Vallerødskolen, er de 12 elever til Nest-klassen fratrukket.

 

 

Lovgrundlag

Af folkeskoleloven (LBK nr. 1086 af 15/08/2023) fremgår, at alle 6-årige børn er omfattet af undervisningspligt. Det vil
sige, børn der er født i 2018, og børn der er født i 2017, som fik dispensation fra skolestart i skoleåret 2023/2024, skal
starte i skole i 2024. Tilsvarende kan børn, der fylder 5 år inden 1. oktober 2024 også starte i skole i 2024.

 

Det fremgår af Hørsholm Kommunes skolevæsens styrelsesvedtægt at:

Hvis der ikke er plads til alle i en klasse, sker optagelsen efter følgende kriterier:

1. Kommunens egne borgere går forud for borgere fra andre kommuner

2. Søskende til elever på skolen går forud for andre

3. Nærmere boende går forud for fjernere boende, nærhedsprincippet

Kommunikation

Efter Børne- og Skoleudvalgets beslutning om klassedannelse 2024 får forældre brev i deres e-boks med hvilken skole,
deres barn har fået plads på. Dette vil ske senest primo januar 2024.

Beslutning Børne- og skoleudvalget den 14-12-2023

Udvalget tiltrådte model B.



Punkt 3: Klassesammenlægning, Vallerødskolen

23/13506

Sagens forløb:
BSU

Baggrund

Med dette dagsordenspunkt orienteres Børne- og Skoleudvalget om processen for klassesammenlægning på 5. årgang på
Vallerødskolen. Samtidig lægges der op til, at Børne- og Skoleudvalget beslutter klassesammenlægning på
Vallerødskolens 5. årgang.

Forslag

Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget:

1)     Tager orientering til efterretning

og

2)     Godkender klassesammenlægning fra 3 til 2 klasser på 5. årgang på Vallerødskolen med henblik på
klassesammenlægning inden udgang af kalenderåret.

Sagsfremstilling

Jævnfør Hørsholm Kommunes skolevæsens styrelsesvedtægt er det Børne- og Skoleudvalget, der beslutter
klassesammenlægninger på årgange i folkeskolen.

 

Der ønskes en klassesammenlægning af 5. årgang på Vallerødskolen fra tre klasser til to klasser af følgende årsager:

 

1) Der er 47 elever på årgangen (12/17/18) – 25 piger og 22 drenge.

2) Skolen har kendskab til 1-2 elever, hvor forældrene fysisk flytter til andet hus, hvilket muligvis betyder skoleskift for
børnene.

3) For at kunne tilbyde alle børn et godt skoleliv i en klasse, hvor der er mere end 12 børn, og også meget gerne mere end
de 17 og 18, som der er i 5.b og 5.c

 

Skolen planlægger i løbet af november en proces, der skal munde ud i en klassesammenlægning inden udgangen af
kalenderåret.

Skolen har informeret både elever og forældre om processen, for at gøre dem så trygge som muligt ved
sammenlægningen. Der afholdes forældremøde og eleverne får mulighed for at ønske nogle, de gerne vil i klasse med.
Lærerteamet vil stå for at danne de nye klasser på baggrund af deres kendskab til elever og elevernes ønsker, og der skeles
ligeledes til kønsfordeling og til elevernes forskellige fagligheder.

 

Den nye klassesammensætning og lærerfordeling vil blive fremsendt til forældrene på aula. Herefter vil skolen arbejde
med at ryste klasserne endnu bedre sammen og støtte eleverne i at opbygge relationer.

 

Skolen beholder deres ressource til 3 klasser frem til skoleårets afslutning i sommeren 2024. Dette er almindelig praksis
ved klassesammenlægning, og giver mulighed for timer med flere voksne på årgangen, som skal anvendes til at



understøtte en god proces for sammenlægningen og en god start i de nye klasser for eleverne.

Økonomi/personale

Skolen beholder den nuværende ressource for skoleåret 2023/24.

Fra skoleåret 2024/25 vil klassesammenlægningen give en besparelse.

 

Afrundet til nærmeste
1.000 kr. 2024 2025 2026 2027 2028

 

  

Reduktion (-) -366.000 -904.000 -937.000 -933.000 -544.000   

Investering        

Netto reduktion -366.000 -904.000 -937.000 -933.000 -544.000   

 

 

Beslutning Børne- og skoleudvalget den 14-12-2023

1) Orienteringen blev taget til efterretning

2) Indstillingen blev tiltrådt.

 



Punkt 4: Initiativretsforslag: Orientering om normeringer i SFO

23/14072

Sagens forløb:
BSU

Baggrund

Socialistisk Folkeparti (SF) har bedt om, at der optages et punkt på dagsordenen til Børne- og Skoleudvalgets møde,
vedrørende en orientering om organisering, økonomi og normeringer i kommunens SFO-tilbud.

 

Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget i henhold til styrelseslovens § 11 og forretningsordenens § 3 om
kommunalbestyrelsesmedlemmernes initiativret.

Forslag

Administrationen foreslår, at Børne- og Skoleudvalget drøfter initiativretsforslaget, og herunder beslutter, om
administrationen skal udarbejde en sag til Børne- og Skoleudvalget med orientering om den nuværende ordning, økonomi
og normeringer i de forskellige SFO-tilbud

Sagsfremstilling

Efter kommunestyrelseslovens §11 og forretningsordenens §3 kan ethvert medlem af Kommunalbestyrelsen indbringe
ethvert spørgsmål om kommunens anliggender for Kommunalbestyrelsen samt fremsætte forslag til beslutninger herom. I
den konkrete sag, som vedrører anliggender, der er delegeret til Børne- og Skoleudvalget, fremsættes forslaget på Børne-
og Skoleudvalgets møde.

 

SF ønsker at administrationen på et kommende møde, gennemgår og uddyber besvarelsen på et
kommunalbestyrelsesspørgsmål ang. mini-SFO mv., som administrationen har sendt d. 22. november 2023. SF ønsker en
gennemgang af tallene i besvarelsen, og baggrunden for hver af skolernes prioriteringer på området.

 

Udvalget skal tage stilling til, om administrationen skal udarbejde en sag med en uddybning af besvarelsen på
kommunalbestyrelsesspørgsmålet samt en orientering om organisering, økonomi og normeringer i kommunens SFO-
tilbud, som sættes på dagsordenen til et kommende udvalgsmøde.

Beslutning Børne- og skoleudvalget den 14-12-2023

Sagen blev drøftet og optages ikke på en efterfølgende dagsorden.



Punkt 5: Status på budgetaftale 2023 - BSU (opfølgning 2)

23/12048

Sagens forløb:
BSU

Baggrund

Administrationen giver en status på de punkter i budgetaftalen for 2023 der vedrører Børne- og Skoleudvalget, der kræver
at administrationen følger op.

 

Forslag

Administrationen foreslår, at Børne- og Skoleudvalget tager status på administrationens arbejde med at udmønte
budgetaftale 2023 til efterretning.

 

Sagsfremstilling

Børne- og Skoleudvalget skal to gange årligt følge op på administrationens arbejde med at udmønte budgetaftale 2023 for
at sikre at aftalens forskellige elementer bliver udført. Statusrapporteringen følger den ordinære politiske
budgetopfølgning 2 og 4, dvs. forelægges på udvalgsmøderne i juni og december.

 

Administrationen har gennemgået budgetaftale 2023 og udarbejdet en opdateret status. Se bilag 1.

 

Økonomi/personale

Indgår som en del af budgetopfølgningsarbejdet vedr. budget 2023-2026.

 

Kommunikation

Intet at tilføje.

 

Beslutning Børne- og skoleudvalget den 14-12-2023

Orienteringen blev taget til efterretning.

Bilag

BSU Opfølgning 2 - budgetaftale 2023-2026.pdf



Punkt 6: Aktuel kapacitet og belægning i kommunens dagtilbud

22/16228

Sagens forløb:
BSU

Baggrund

Udviklingen i antallet af børn, der er indskrevet i kommunens dagtilbud følges hver måned og fremlægges to gange årligt
(maj og december) for Børne- og Skoleudvalget samt derudover ved større ændringer eller lignende.

 

Med dette dagsordenspunkt orienteres Børne- og Skoleudvalget om den aktuelle kapacitet og belægning i Hørsholm
Kommunes dagtilbud.

Forslag

Administrationen indstiller, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Belægningsoversigten (bilag) angiver normering og de aktuelt indskrevne børn i dagplejen, kommunale, selvejende og
private daginstitutioner i Hørsholm Kommune.

 

Derudover angiver belægningsoversigten, hvor mange der aktuelt modtager tilskud til privat pasning og pasning af egne
børn, samt hvor mange deltidspladser i forbindelse med barselsorlov og kombinationstilbud, der bliver benyttet.

 

For at sikre tilstrækkelig kapacitet i daginstitutionerne i løbet af året, har daginstitutionerne en overnormering i
forårsmånederne før alle kommende skolebørn starter i skolefritidsordning (SFO) pr. 1. maj. Derfor ses der i belægningen
hvert år et stort fald i maj måned.

 

Af oversigten for 2023 ses, at belægningen har været omkring 100 % hele året med et lille fald over sommeren.

 

Af oversigten for 2024 ses, at belægningen for de første fire måneder ligger på over 100 %, hvorefter den falder i maj
måned til 89 % og derefter stigende igen til foreløbigt 94 % i december 2024 jf. allerede kendte indmeldelsesforhold.

 

I oversigten for 2024 er der ikke indskrevet den forventede ekstra kapacitet ved ny daginstitution, afslutning af Solhusets
genhusning og Børnegården Alsvejs genhusning, da datoen for ibrugtagning ikke er endeligt fastsat, og beror derfor på
den kapacitet, der er nu for december.

 

Administrationen gør opmærksom på, at der stadig opleves tilflyttere med børn, der skal have dagtilbudspladser inden for
kort tid. Derudover kan der stadig i den kommende tid komme fordrevne familier fra Ukraine med børn, der også skal
have dagtilbudsplads inden for kort tid.

 

Hørsholm Kommune lever fortsat op til pladsgarantien, men der er ofte ingen eller kun én valgmulighed for forældrene i
den digitale pladsanvisning, og administrationen sidder derfor manuelt og pladsanviser for at overholde pladsgarantien.



Desuden er Hørsholm Kommune meget sårbar for pludselig opståede ændringer/reduktioner i kapaciteten. 

 

For de private daginstitutioners vedkommende er tallene usikre, da kommunen ikke styrer deres kapacitet. Ind- og
udmeldelse sker direkte hos de private daginstitutioner, og administrationen har derfor kun kendskab til de aktuelle
forhold på baggrund af senest fremsendt opgørelse fra de private daginstitutioner.

Beslutning Børne- og skoleudvalget den 14-12-2023

Orienteringen blev taget til efterretning.

 

Bilag

Belægningsoversigt december 2023

Belægningsoversigt 2024 (trukket i nov. 2023)



Punkt 7: Kommende sager

23/219

Sagens forløb:
BSU

Baggrund

Administrationen præsenterer en foreløbig oversigt over punkter til dagsordenen til det kommende møde i Børne- og
Skoleudvalget.

Forslag

Administrationen foreslår, at Børne- og Skoleudvalget tager orienteringen til efterretning.

Sagsfremstilling

Administrationen gør opmærksom på, at nedenstående liste over punkter til det kommende møde i Børne- og
Skoleudvalget kan ændre sig.

 

Følgende punkter forventes fremlagt på et af de næstkommende møder:

Evaluering af fjernelse af lukkeuger i dagtilbud
Beredskabsplan for forebyggelse, opsporing og håndtering af negativ social kontrol, æresrelaterede konflikter og
ekstremisme
Frokostordning i dagtilbud – status

 

Beslutning Børne- og skoleudvalget den 14-12-2023

Orienteringen blev taget til efterretning.



Punkt 8: Meddelelser

22/17026

Sagens forløb:
BSU

Beslutning Børne- og skoleudvalget den 14-12-2023

Udvalget drøftede den igangværende proces med involvering af ungdomspolitikere til skolevalget. Udvalget evaluerede
første stormøde omkring inklusion og specialundervisning.



Punkt 9: Underskriftsark

22/17033

Sagens forløb:
BSU
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